окружная избирательная комиссия по Ягоднинскому избирательному округу №1
Решение

	8 августа  2019  г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетский район

Томской области
	№ 03/09

	О переносе дня голосования по дополнительным выборам депутата Совета Ягоднинского сельского поселения в семимандатном избирательном округе № 1

На основании решения окружной избирательной комиссии от 8 августа 2019 года №03/08 «Об отказе в регистрации кандидату в депутаты Совета Ягоднинского сельского поселения по  семимандатному округу №1 Барсковой Лидии Ивановне», число зарегистрированных кандидатов в семимандатном избирательном округе № 1 оказалось равным числу вакантных депутатских мандатов, подлежащих распределению в данном избирательном округе.

На основании пункта 33 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных права и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 26 статьи 33 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области»
Окружная избирательная комиссия по Ягоднинскому избирательному округу №1 решила:

1. Перенести день голосования на дополнительных выборах депутата Совета Ягоднинского сельского поселения в семимандатном избирательном округе № 1 на 15 сентября 2019 года с целью дополнительного выдвижения кандидатов и осуществления последующих избирательных действий, предусмотренных законодательством.
2. Установить срок для выдвижения кандидатов в депутаты Совета Ягоднинского сельского поселения в семимандатном избирательном округе    № 1 с 8 августа 2019 года до 18:00 часов 12 августа 2019 года.

3. Установить срок для представления документов для регистрации кандидатов в депутаты Совета Ягоднинского сельского поселения в семимандатном избирательном округе № 1 до 18 часов 14 августа 2019 года.

4. Установить срок для принятия решения о регистрации кандидатов либо об отказе в регистрации кандидатов в депутаты Совета Ягоднинского сельского поселения в семимандатном избирательном округе № 1 16 августа 2019 года.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «Выборы».

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Томской области.

	Председатель окружной

избирательной комиссии

	А.В. Ларькин

	Секретарь  окружной избирательной комиссии

	Т.Л. Генералова